EDITAL 124/2025– CEAD/UFPI

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção do Curso Superior de Tecnologia em Energias Renováveis, vinculado ao Centro de Educação
Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna público
a homologação das inscrições do Edital de Nº 124/2025–CEAD/UFPI:

FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA: CÁLCULO II
NOME CPF

FRANCIANE DE BRITOVIEIRA 035.XXX.XXX-17

KARLLOSALEXANDRE SOUSAPEREIRA 041.XXX.XXX-25

PAULOALEXANDREARAÚJO SOUSA 822.XXX.XXX-68
FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA: INTRODUÇÃOA

EQUAÇÕES DIFERENCIAIS
ORDINÁRIAS

NOME CPF
ANTONIO KELSON VIEIRA DA SILVA 020.XXX.XXX-20
ANTONIO WILSON RODRIGUES DACUNHA 662.XXX.XXX-00
GILCENIO RODRIGUES DE SOUSANETO 017.XXX.XXX-04
JOEL CONCEIÇÃO RABELO 048.XXX.XXX-33
MANOEL VIEIRA DE MATOS NETO 896.XXX.XXX-91
VITALIANO DE SOUSAAMARAL 023.XXX.XXX-40
FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA: TERMODINÂMICA

NOME CPF
ALAN BRUNO COSTACARDOSO 064.XXX.XXX-33
ANDRÉ LUÍS PEDROSADE OLIVEIRA 062.XXX.XXX-18
ANDRÉ SALES AGUIAR FURTADO 043.XXX.XXX-67
ERICH POTRICH 052.XXX.XXX-69
FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA: LABORATÓRIO DE FÍSICA

NOME CPF
ADRIANO SANTANA SOARES 028.XXX.XXX-56
ÉRIC CARVALHO ROCHA 043.XXX.XXX-71
JOSÉ FERREIRA DA SILVANETO 034.XXX.XXX-02

Teresina-PI, 03 de dezembro de 2025.

Presidente da Comissão de Seleção

MARCOS PAULO SILVAMOTA 024.XXX.XXX-14
MAURISAN ALVES LINO 876.XXX.XXX-49
FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA: GERAÇÃO, TRANSMISSÃO

E DISTRIBUIÇÃO
DE ENERGIA ELÉTRICA

NOME CPF
JUCYARASIMPLICIO DOS SANTOS 048.XXX.XXX-26
REJANNE ALVES DE MELO 630.XXX.XXX-53
FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA: CIRCUITOS DIGITAIS

NOME CPF

REJANNE ALVES DE MELO 630.XXX.XXX-53
FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA: MÁQUINAS ELÉTRICAS

NOME CPF
ADRIANO BATISTASILVA 018.XXX.XXX-12
FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA: ENERGIA SOLAR

FOTOVOLTAICA
NOME CPF

JUCYARASIMPLICIO DOS SANTOS 048.XXX.XXX-26
FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA: ENERGIA EÓLICA I

NOME CPF
ALAN BRUNO COSTACARDOSO 064.XXX.XXX-33
FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA: INSTALAÇÕES

ELÉTRICAS PREDIAIS
NOME CPF

JUCYARASIMPLICIO DOS SANTOS 048.XXX.XXX-26
FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA: FUNDAMENTOS DE

ANÁLISE DE POTÊNCIA
NOME CPF

REJANNE ALVES DE MELO 630.XXX.XXX-53
FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA: BIODIESELE BIOGÁS

NOME CPF
ERICH POTRICH 052.XXX.XXX-69